
令和７年度 小学部新入生募集のお知らせ 

 

 次年度、令和７年度の小学部新入生募集について、以下のように進めてまいりま

す。あらかじめご理解をいただき、遺漏なくご準備をお願いしたいと存じます。 

 

１ 個別就学相談等を受け付けます（～１１月） 

 ・日本人学校入学について、ホームページで紹介しています。一読ください。 

 ・学齢同程度の日本語能力が必要です。不安がある場合は、ご相談ください。 

 ・身辺自立に不安がある場合や、医療行為が必要な場合は、必ず相談してくだ 

  さい。 

 ・学校施設設備等見学ご希望の場合は、ホームページから依頼ください。 

 

２ 入学願書を受け付けます （締め切り１月１5 日（水）） 

 ・ホーチミン在住の方は、１月１５日までに、願書を提出してください。 

  （就学時前健診を行うためです。これ以降に願書を提出する際には、保護者の 

   方がご自身の費用で就学時前健診を受診し、その結果を添えていただきます。 

   就学時前健診結果のない願書は、受理できません。）  

 ・これからホーチミンにいらっしゃる方は、本校入学をお決めになりましたら、  

  早めに、願書を提出してください。 

  （併せて、日本の居住地等で行われる就学時前健診を受けられ、その結果を持 

   参ください。この結果がない願書は、受理できません。健診が受けられない  

   方は、ご相談ください。） 

 ・願書書式は、ホームページにあります。提出もホームページから行います。 

 

３ ホーチミン在住の方は、２月９日（日）に、新入生就学児前健診及び保護者説 

 明会を行います。  

 ・総合健康診断、聴力視力検査、知能検査、言葉に関する検査を実施します。 

 ・健診に先立って、学校概要、具体的な入学手続き、スクールバスの利用等の 

  説明をいたします。 

 

                  【問合せ・相談・連絡先】 

                    ホーチミン日本人学校（教頭：金子） 

                                           viceprincipal@jshoolhcmc.com 

                     電話 ０２８－５４１７－９０１３ 


